3 Ed-Dihlevî, Şâh Veliyyullâh Ahmed b. Abdurrahîm, Hüccetüllâhi'l-bâliğa, trc. Mehmet Erdoğan, Đstanbul 1994, I,

488-497. Ayrıca bk. (Dihlevî’den naklen), Muhammed Abdulhay el-Leknevî el-Hindî, el-Ecvibetu’l-fâdıla li’l-
es’ileti’l-‘aşereti’l-kâmile, th., Abdulfettâh Ebû Ğudde, Beyrut 1414/1994, s. 89-90, dn. (muhakkik Abdulfettâh
Ebû Ğudde’nin notu.); Muhammed Cemaluddîn el-Kâsımî, Kavâidu’t-tahdîs, th., Muhammed Behcet el-Baytâr-
Muhammed Reşîd Rızâ, Beyrut 1422/2001, s. 247-251.

4 Dihlevî, Hüccetüllâhi'l-bâliğa, I, 496-497.
5 Leknevî, Ecvibe, s. 90, (muhakkik Abdulfettah Ebû Ğudde’nin dipnottaki notu.)

Abdilberr en-Nemerî, et-Temhîd li-mâ fi'l-Muvattâ mine'l-me'ânî ve'l-esânîd, th.,

Mustafa b. Ahmed el- Alevî- Muhammed Abdulkebir el-Bekrî, Mağrib 1387, I, 8-10; Kâsımî, Kavâidu’t-tahdîs, s.
85.

41 Đbrâhim b. Mûsâ b. Eyyûb el-Burhân el-Enbâsî, Eş-Şezâ'u'l-Feyyâh min Ulûmi Đbni's-Salâh, th., Salâh Fethî
Helel, Riyad 1418/1998, I, 83.

42 Muhammed b. Ca’fer el-Kettânî, er-Risâletu’l-müstetrafe, th., Muhammed el-Muntasır Muhammed ez-
Zemzemî el-Kettânî, Beyrut 1406/1986, s. 13.

43 Suyûtî, Tedrîb, I, 109.
44 Suyûtî, Tedrîb, I, 111; Dehlevî, Abdülaziz b. Şah Veliyullah, Büstanulmuhaddisin, trc. Ali Osman Koçkuzu,

Ankara 1986, s. 54.

e) Şâm: Şamlıların rivâyet ettiği hadislerin mürselleri ve maktû'ları çoktur.
Sikalarının naklettiği muttasıl rivâyetler sâlihtir. Mev’izelerle alakalı olanlar
çoğunluktadır.201

f) Yemen: Yemen ehlinin rivâyetleri ceyyid, tarikleri sahih, fakat sayıları
azdır; mercileri de Hicâzlılara dayanır.202

Đbn Teymiye (ö728/1327), âlimlerin, Medine ehlinin rivâyet ettiği
hadislerin en sahih oldukları üzerinde ittifak ettiklerini belirtir. Sonra Basralılar
daha sonra Şamlılar gelir.203

Bundan da anlaşıldığına göre bazen ravîler için kullanılan nisbeler,
özellikle rivâyetinde tek kalan raviler değerlendirilirken ‘fülan şuralıdır’ şeklinde

212 Suyûtî, Tedrîb, I, 174; Kettânî, er-Risâletu’l-müstetrafe, s. 13; Leknevî, Ecvibe, s. 76-77.
213 Kettânî, er-Risâletu’l-müstetrafe, s. 13; San'ânî, I, 231.
214 Sehâvî, Fethulmuğîs, I, 87; Abdulhak b. Seyfuddîn b. Sa'dullâh el-Buhârî ed-Dihlevî, Mukaddimetu fî Usûli'l-

hadîs, th., Selmân el-Hüseynî en-Nedvî, Beyrut 1406/1986, I, 99.
215 Hâfız Zeynuddîn Abdurrahîm b. El-Hüseyn el-Irâkî, et-Takyîd ve'l-îdâh şerhu Mukaddimeti Đbn Salâh, th.,

Abdurrahman Muhammed Osman, Beyrut 1389/1970, I, 56.
216 Kâtip Çelebi, Keşfu'z-zunûn, II,1682.